
PŘTKRACUJTMr HRANICr 
PRZEKRACZAIVY GRANÍCE 
2 0 1 4 - 2 0 2 0 

rVROPSKA UNir / UNIA rUROPrJSKA 
EVROPSKY FOND "RO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
tUROPtJSKI rUNUUSZ R0ZWUIU RtGIONALNbGO 

K U P N Í S M L O U V A 

uzavřená podle § 2079 a nás), zákona č. 89/2012 S b . , občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ") 

(dále jen „smlouva") 

Článek I. 
S m l u v n í s t rany 

Kupující: 

Česká repub l i ka - H a s i č s k ý z á c h r a n n ý s b o r K r á l o v é h r a d e c k é h o kraje 

organizační složka státu zřízená zákonem 
sídlo: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení 
čisto účtu: 
kontaktní o s o b a ; 
tel.: 
e-mai l : 

(dále jen „ k u p u j í c í " ) 

Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
ředitelem brig. gen . Ing. Frant iškem Menc lem 
70882525 
C Z 7 0 8 8 2 5 2 5 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci D P H ) 

2. Prodávající: 

R Q T G r o u p s. r .o, 

sídlo: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba : 
tel.: 
e-mai l : 

Praha 4 - Modřany, Urbánkova 3368/63, PSČ 14300 
jednatelem Ing. Ja ros l avem Vorudou 
28913060 
CZ28913060 

KW 

Ing, Jaros lav Voruda 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v P r a z e , oddíl C , 
vložka 152755. 

{dále jen „ p r o d á v a j í c í " ) 

3 

4. 

Článek II. 
P ř e d m ě t s m l o u v y 

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat z a podmínek této smlouvy kupujícímu 
1 ks zařízení pro dynamické zkoušky dýchací techniky Pos i3 U S B , dle technické speci f ikace 
uvedené v pří loze, která je nedílnou součástí této smlouvy, a umožnit kupujícímu nabýt 
k zařízení vlastnické právo (dále jen „předmět koupě"). 

Kupující se zavazu je , že předmět koupě převezme a zaplatí prodávaj ícímu kupní cenu 
v souladu s č l . VI. této smlouvy. 

Spo lu s předmětem koupě předá prodávající kupuj ícímu doklady a dokumentac i , které se 
k němu vztahuji nebo jsou nutné k j e h o užíváni a údržbě, včetně rozpisu povinných a 
doporučených zkoušek a revizi (lhůty, úkony a přibl ižná cena) . Veškerá dokumentace bude 
vyhotovena v českém jazyce. 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 17. 5. 2017, která byla na 
základě zadávacího řízení, realizovaného v rámci projektu Bezpteczne pogranicze/BezpeČné 
pohraničí C Z . 11.1.23/0.0/0.0/15^001/0000006, který spadá do programu spolufinancovaného 

S t r á n k a 1 z G 



Evropskou unií Interreg V - A Česká republika - Polsko, zveřejněného pod číslem jednacím 
HSHK-1052/2017 vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

5. Prodávající se zavazuje provádět zdarma aktualizaci softwaru předmětu koupě alespoň po dobu 
uvedenou v čl. X . odst. 2. smlouvy, 

6. Prodávající se zavazuje provádět záruční a pozáruční servis na území České republiky. 

Článek III. 
P ředán í p ř e d m ě t u k o u p ě , v a d y p ř e d m ě t u k o u p ě 

1. Při předání předmětu koupě prodávající předá kupuj ícímu dodací list. Kupující je oprávněn 
odmítnout převzetí předmětu koupě, pokud předmět koupě nebude dodán řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. V a d y zjevné sdělí kupující prodávaj ícímu při převzetí 
předmětu koupě, vady skryté je kupující povinen sdětit prodávaj ícímu bez zbytečného 
odkladu. Na následné předání předmětu koupě se použijí ustanoveni odstavců 1. až 3. 

2. Kupující oznámí vady předmětu koupě b e z zbytečného odkladu poté, co mohl vadu při 
dostatečné péči zjistit, nejpozději však do dvou (2) let od odevzdání předmětu koupě. 
Uplatnit nároky z odpovědnost i z a vady předmětu koupě může kupující dle své volby. Pokud 
kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu koupě, zavazu je se prodávající tuto vadu 
odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne oznámení vady předmětu koupě 
nebo ve lhůtě stanovené kupuj ícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla př iměřená, 
nejpozději však do třiceti (30) dnů ode dne oznámení vady předmětu koupě. Jestl iže má být 
vada předmětu koupě odstraněna opravou, běží lhůta pro odstraněni vad podle věty 
předchozí ode dne, ve kterém kupující zpřístupni předmět koupě prodávaj ícímu k provedení 
opravy. 

3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá právní vady ve smys lu § 1920 O Z . Dodaný 
předmět koupě je nový, vyrobený nejdříve v roce 2017, nepoužívaný a pině funkční. 

4. Prodávající se zavazu je uvést předmět koupě při předání do provozu, provést zkoušku 
funkčnosti a seznámit osobu pověřenou převzet ím předmětu koupě s jeho obs luhou. 

Článek IV. 
D o b a a m í s t o p lněn í 

1. Prodávající je pov inen dodat předmět koupe nejpozději do Šedesáti (60) dnů od podpisu této 
smlouvy. 

2. Místem plnění je Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 
122/4, 500 03 Hradec Králové. 

3. Prodávající se zavazu je informovat kupujícího o termínu dodáni předmětu koupě tefefonicky 
nejméně dva (2) dny p ředem. 

4. Předmět koupě bude dodán okamž ikem převzetí kupuj ícím po potvrzení dodacího listu. 
Převzetím předmětu koupě a podp isem dodacího listu je pověřen kpt. Ing. Jan Čech 

^ W 8 & 3 f t P t i n e b 0 v J e h 0 nepří tomnost i por. Bc. Radek Křížek | f ^ ^ ^ ^ | 

Článek V . 
V las tn i cké p r á v o k p ř e d m ě t u k o u p ě a p ř e c h o d nebezpeč í š k o d y na věc i 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí od prodávajícího 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí předmětu 
koupě od prodávajícího. 

Stránka 2 z 6 



Článek VI. 
K u p n í c e n a a p la tební p o d m í n k y 

1. C e n a je s tanovena jako cena nejvýše přípustná ve výši 283.747,50 Kč bez D P H . D P H 21 % 
59.586,98 Kč, cena ce l kem vč. D P H 343.334,48 K č , slovy: tří sta čtyřicet tři tisíc tři sta třicet 
čtyři korun českých a čtyřicet o s m haléřů, př ičemž s a z b a D P H bude v případě její změny 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Spec i f ikace předmětu koupě je uvedena 
v příloze této smlouvy. 

2 . C e n a bez D P H stanovená v předchozím odstavci je konečná a zahrnuje veškeré náklady 
spojené s koupí předmětu koupě (doprava do místa plněni, c lo, skladováni, balné, apod.), 

3. C e n a bude zap lacena na základě faktury předané prodávaj íc ím při převzetí předmětu koupě 
kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávaj ícím musí obsahovat náležitosti 
stanovené právními předpisy a vyplývaj íc í z rež imu spo lu f inancován í projektu z 
p ros t ředků Ev ropské un ie , z e j m é n a název a čís lo projektu d le č), XI . odst . 7., evidenční 
čisio smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny předmětu koupě bez D P H , zvlášť D P H a ce lkovou 
cenu předmětu koupě včetně D P H . 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne předáni faktury kupujícímu. 

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamž ikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch učtu prodávajícího. Pokud kupující uplatní nárok 
na odstranění vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do 
odstranění vady předmětu koupě uhradit jeho cenu. Okamžikem odstranění vady předmětu 
koupě začne běžet nová lhůta splatností faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

6. Kupující nebude poskytovat prodávaj ícímu jakékol iv zálohy na úhradu ceny předmětu koupe 
nebo jeho části a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnost i fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny předmětu koupě 
Okamž ikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

Článek VII. 
Práva d u š e v n í h o v l as tn i c t v í 

Prodávající se zavazu je , že při dodáni předmětu koupě neporuší práva třetích osob, která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a 
práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazu je , že kupujícímu uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou a nemajetkovou ú jmu, které kupujícímu vzniknou 
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupuj ícímu v souvislost i s porušením povinnosti 
prodávajícího dle předchozí věty. 

Článek VIII. 
P o v i n n o s t m l č e n l i v o s t i 

1. Prodávající se zavazu je zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenl ivost o informacích, 
které pří plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupuj ícím a nesmi je zpřístupnit bez 
písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této 
smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejné přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím příslušného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenl ivost i dle odst. 1. tohoto Článku smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání předmětu koupě kupujícímu dle této 
smlouvy. 

Stránka 3 z 6 



3. Z a porušení povinnosti mlčenl ivost i osobami , které s e budou podílet na dodání předmětu 
koupě dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenl ivost i trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. j imi pověřených pracovníků. 

Článek IX. 
S m l u v n í p o k u t y a o d s t o u p e n i o d s m l o u v y 

1. V případě nedodržení termínu dodáni a předáni předmětu koupě podle c l . III. a IV. smfouvy 
ze strany prodávajícího, v případě nepřevzetí předmětu koupě kupujícím z důvodu vad 
předmětu koupě nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu koupě 
podle č l . III. odst. 2. smlouvy je prodávající povinen uhradit kupuj ícímu smluvní pokutu ve 
výši 2.000 Kč z a každý případ a každý kalendářní den prodlení. 

2. Jestl iže se jakékoi i prohlášení prodávajícího podle čl . VII. smlouvy ukáže nepravdivým nebo 
zaváděj íc ím nebo prodávající poruší j iné povinnosti dle č l . VII. této smlouvy, zavazu je se 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každé jednotl ivé porušení povinnosti . 

3. Jest l iže prodávající poruší jakoukol iv povinnost podle čl . VIII. smlouvy, zavazu je se 
prodávající uhradit kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč z a každé jednotl ivé porušeni 
povinnost i . 

4. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu z a prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky z a každý den prodlení. 

5. Smluvní pokuta a úrok z prodleni jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění. 

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodleni není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody v p lném rozsahu, ani povinnost prodávajícího řádně dodat předmět koupě. 

7. Z a podstatné porušení této smlouvy prodávaj ícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje ze jména 

a) prodleni prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než s e d m (7) kalendářních dnů; 
b) neodstraněni vad předmětu koupě ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne zpřístupnění předmětu 

koupě prodávajícímu k provedeni opravy podle čl. III. odst. 2. nebo v záruční době podle 
čl . X . odst. 4. smlouvy; 

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VII. smlouvy; 
d) porušeni jakékol i povinnosti prodávajícího podle čl . VII. nebo čl. VIII. smlouvy; 
e) postup prodávajícího při dodání předmětu koupě v rozporu s pokyny kupujícího. 

8. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvencní řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují ; 

b) insolvencní návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni; 

c) prodávající vstoupí do l ikvidace. 

9. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněži tých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát 
(60) kalendářních dní. 

10. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamž ikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenl ivosi i . 

Stránka 4 z 6 



Článek X 
Záruka a s a n k c e za její n e d o d r ž e n í 

1. Prodávající odpovídá z a to, že předmět koupě má vlastnosti uvedené v technické speci f ikaci 
uvedené v pří loze, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Prodávající poskytuje záruku z a jakost předmětu koupě po dobu dvacet i člyř (24) měsíců od 
data jeho předáni kupujícímu z a podmínek uvedených v záruční listině V záruční listině 
budou uvedeny výrobky a materiály vyloučené ze záruky, resp. s kratší záruční lhůtou. Dale 
zúe budou uvedeny podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jej ichž nedodrženi 
vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě. 

3 Záručni lhůta neběží po dobu, po kterou kupující nemůže používat předmět koupě pro jeho 
vady, za které odpovídá prodávající 

4. Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího b e z zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni o vadě e-mai lem na 
tffš^ff iJSĚiJS^ Oznámení odeslané e-mai iem se považuje z a doručené nejpozději následující 
pracovní den po dni jeho odesláni . N a oznámen í v a d je prodávaj íc í pov inen o d p o v ě d ě t do 
d v o u (2) p racovn ích d n ů o d e d n e j eho do ručen í a nav rhnou t te rmín odst ranění v a d , 
p ř i čemž je pov inen v a d y odstrani t ne jpozdě j i d o tř iceti (30) dnů o d e dne do ručen i výše 
u v e d e n é h o o z n á m e n i v a d . Navržený te rmín je po jeho o d s o u h l a s e n i kupu j íc ím pro 
prodáva j íc ího závazný . P o k u d prodávaj íc í n a o z n á m e n í v a d ve lhůtě výše s t a n o v e n é 
neodpov í , má se z a to, že souhlasí s terminem odstranění vad ve lhůtě pěti (5) pracovních 
dnů od doručeni oznámeni vad kupujícím. Jes t l i že m á bý t v a d a p ředmě tu k o u p ě 
o d s t r a n ě n a o p r a v o u , béží lhůta pro ods t raněn i v a d o d e d n e , ve k te rém kupující 
zpř ís tupní p ředmět k o u p ě p rodáva j í c ímu k p roveden í op ravy . 

5. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vady ve lhůtě podle čl. X . odst. 4. 
smlouvy zaplatit kupuj ícímu smluvní pokutu ve výši dle či . IX. odst. I. smlouvy, a to za každý 
případ a z a každý kalendářní den prodlení. 

Článek XI. 
Os ta tn í u j ednán í 

'!. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v čl . I. smlouvy. 

2. Prodávající není bez předchozího písemného souh lasu kupujícího oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu 

3. Prodávající je pov inen dokumenty související s prodejem předmětu koupě díe této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny předmětu koupě, popř. k poslednímu zdanitelnému plněni 
dle této smlouvy, min imálně však do 31. 12. 2027, a to zejména pro účely kontroly 
příslušnými kontrolními orgány, 

4. Prodávající je podle ustanovení § 2 p ísm. e) zákona č. 320/2001 S b . , o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů {zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislost i 
s úhradou předmětu koupě z veřejných výdajů. 

5. Prodávající bez jakýchkol iv výhrad souhlasí se zveřejněním své identif ikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny předmětu koupě. Tato smlouva podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv podie zákona č. 340/2015 S b . , o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv , uveřejňování těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru 
smluv) , ve znění pozdějších předpisů, př ičemž smluvn i strany souhlasí s je j ím uveřejněním 
v p lném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

6. Prodávající je povinen předmět koupe označit v souladu s pravidly pro propagaci projektů 
f inancovaných v rámci P rog ramu Interreg V - A Česká republ ika - Po lsko uvedením loga E U , 

Stránka 5 z 6 



odkazu na E F R R a loga programu. Graf ickou podobu a umístnění tohoto označeni musí 
schválit kupující. 

7. Prodávající je pov inen zajistit, aby každý originální účetní doklad související s p ředmětem 
veřejné zakázky byl označen názvem projektu „Bezpieczne pogran icze/Bezpečné pohraničí" 
a číslem projektu „CZ.11.1.23/0.0/0.0/15_001/0000006U. 

8. Prodávající výslovně prohlašuje, i e na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smys lu 
ustanoveni § 1765 odst. 2 O Z . 

Článek XII. 
Závě rečná u jednán í 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podp isu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv ve smys lu čl, XI. odst. 5. smlouvy. 

2. Tato smlouva se řidi podle § 2079 a násl. O Z . 

3. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 O Z vylučují použití obchodních 
zvyklost i na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně čís lovanými p ísemnými dodatky odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se zavazují , že veškeré spory vzniklé v souvis lost i s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou - dohodou. V p ř ípadě , že se p ředmět spo ru nepodař í odst ran i t 
v z á j e m n o u d o h o d o u , je o p r á v n ě n a k a ž d á z e smluvn ích s t ran uplatnit p ředmět s p o r u 
u v ě c n ě a mís tně p ř ís lušného s o u d u kupu j íc ího. 

6. Stane-l i se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních ustanoveni 
této smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě zavazuj i neprodleně 
dohodou nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýš lenému účelu ustanovení neplatného. Do té doby platí odpovídající úprava 
obecně závazných právních předpisů České republiky. 

7. Veškerá korespondence mez i smluvními st ranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou {2) ste jnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží jeden (1). 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy z a určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojuji smluvní 
strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha: Technická speci f ikace předmětu koupě. 

V Hradci Králové dne £. Zů f~h 

br ig /gen , Ing. František Menc l 
řed j té iHZS Královéhradeckého kraje 

Česká r e p u b l i k a 
H a s i č s k ý záchranný 1 s b o r 
K r á l o v e h r a d e c k é h o k ra je 

nábřefcí U Přívozu 122/4 
500 03 Hradec Králové 

1C: 70 m 25 25 
C7.-NUTS: CZ0521 (41) 

V Praze dne X/ffajj* 

/ í Ing, Jaroši 
jedujtel spbísčuús 

R i 

Jaros lav Vorud3 
le i 8 r i o i e £ y ^ t i l ^ l ! a í f * u Í ? 8 S / . W 

1 4300 Praha 4 t 2 
I Č O : ? 8 9 1 3 0 6 0 
0 ; C ; C Z 2 B 9 1 3 0 6 0 
Tet. [4^01299140997 

Group í.r.o. 

/ Í D Í S V Ofl MS V Prt í* addfl C vloik* 152755 

Stránka 6 z 6 



P Ř Í L O H A : T E C H N I C K Á S P E C I F I K A C E P Ř E D M Ě T U K O U P Ě 

Položka Plnění 

Plně automatické provozní zkouška kompletního dýchacího 
přístroje (včetně funkčnost i vysokotlakých častí). 

Ano, dle vysvětlení ZP č. 
HSHK-1052-3/2017 

Při každém zapnutí provádění automatického kontrolního 
testu všech svých součástí a autokalibraci. 

Ano 

Samostatné zkoušky a měření vysokotlakých, středotlakých a 
nízkotlakých částí autonomního dýchacího přístroje (dále jen 
„DP"), včetně měření průtoku plicni automatiky, pro potřeby 
servisních činností. 

Ano 

Použiti samostatně se vzduchem z tlakové láhve 
zkoušeného dýchacího přístroje nebo s možností připojeni na 
vysokotlaký rozvod vzduchu. 

Ano 

Měření a zkoušky autonomních dýchacích přístrojů s otevřeným 
okruhem na tlakový vzduch s obličejovou maskou a 
protichemických přetlakových oděvů v souladu s požadavky 
norem ČSN E N 137:2007, ČSN EN 464:1996 a návody výrobců. 

Ano 

Zobrazení naměřených hodnot a jejich porovnání s hodnotami 
l imitními. 

A n o 

Vyhodnoceni statických a dynamických parametrů: 
těsnost nízkotlaké části rovnotiakých DP, Ano 

těsnost středotlaké a vysokotlaké části přetlakových DP, Ano 

těsnost masky, statický tlak v masce, Ano 

těsnost plicni automatiky, Ano 

otevírací podtlak plicni automatiky rovnotiakých DP, Ano 

spínací podtlak plicni automatiky přetlakových DP, Ano 

statický přetlak přetlakové plicni automatiky DP, Ano 

hodnotu středotiaku, Ano 

přesnost manometru DP nejméně při třech rozdílných 

tlacích, 

Ano (nastavitelné body) 

hodnotu tlaku aktivujícího varovný signál (zvukovou 
signalizaci), 

Ano 

dynamickou zkoušku DP při spotřebě vzduchu dle 
ČSN E N 137, 

Ano 

těsnost protichemických ochranných oděvů typu 1 (ČSN 
EN 943-1,2) podle ČSN EN 464:1996. 

Ano 

Měřící zařízení musí být vybaveno: 

Umělými plícemi, které svoji konstrukcí umožňují 
simulací fyziologického dýcháni s vol i telnou frekvenci 
dýcháni a nastavitelným ob jemem, pro zkoušky dle 
ČSN E N 137:2007 (25x2 a 40x2,5 l/min). Rozsah 
frekvence nejméně 40 cyklů za minutu a dechový 
objem nejméně 115 litru za minutu. 

Ano 

Zkušební hlavou s měřicím místem „v ústech" a „ v 
oku" . Zkušební hlava musí umožňovat zkoušky masek s 
náhlavním křížem, tak i s kandahárem. 

Ano 



Veškerým příslušenstvím pro připojení zkoušeného 
autonomního dýchacího přístroje nebo prot ichemického 
oděvu k měřícímu zařízení v rozsahu: 
1. Dýchací přístroje výrobce Meva, Dráger, 
2. Protichemické oděvy OPCH, Respirex a Trel lchem. 

Ano 

Programem umožňujícím zobrazení dílčích měřených 
hodnot, údajů z databáze přístrojů se sledováním 
intervalů kontrol a výsledků zkoušky autonomního 
dýchacího přístroje ve formě protokolu o zkoušce s 
uvedením způsobilosti k užívání a jména 
zkoušejícího. 

Ano 

Všechny výstupy měřícího zařízení musí být v českém 
jazyce a musí umožňovat uložení dat do paměti 
počítače nebo tisk (počítač a tiskárna nejsou součástí 
dodávky měřícího zařízeni). 

Ano 

Programem umožňujícím vkládáni l imitních hodnot 
zkoušek k jednot l ivým typům dýchacích přístrojů a 
protichemických oděvů. 

Ano 

Programem umožňujícím omezeni práv pro jednot l ivé 
uživatele v rozsahu uživatel, správce a administrátor. 
Dále pak možnost každého uživatele nastavit si vlastni 
heslo pro přistup do programu. 

Ano 

Technické parametry měřícího zařízení a další požadavky: 
Zdroj napětí 230 V Ano 
Dodavatel pří předání předmětu plnění provede 
zprovozněni a uvedeni měřícího zařízení do provozu 

Ano 

Dodavatel provede při předání zařízení seznámeni 
přebírajícího s obsluhou zařízení. 

Ano ( lx 8 hodinové školení 
pro IT 3 obsluhu) 

Aktualizace softwaru měřícího zařízení minimálně po 
dobu záruky zdarma. 

Ano 

Záruční a pozáruční servis na území ČR. Ano, SZDT servis, Tř. 5. 
května 500, 373 72 Lišov 

Dodavatel současně se zařízením předá návod k 
obsluze v českém jazyce, rozpis povinných a 
doporučených zkoušek a revizi (lhůty, úkony a přibližná 
cena) 

Ano 



Formuláí od 1.7.2016 



Formulář od 1.7.2016 


